

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/38459,Przebywali-w-Polsce-nielegalnie.html>
04.07.2024, 21:41

Przebywali w Polsce nielegalnie

Joanna Konieczniak
18.08.2020

Trzydziestu trzech cudzoziemców, dwóch Polaków z cofniętymi uprawnieniami do kierowania pojazdami mechanicznymi oraz poszukiwana obywatelka Ukrainy to efekty kontroli przeprowadzonych w trakcie czterech ostatnich dni przez funkcjonariuszy Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej.

W trakcie czterech ostatnich dni funkcjonariusze z Placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 33 cudzoziemców, którzy złamali obowiązujące ich przepisy, obywatelkę Ukrainy, która poszukiwana była przez Prokuraturę Rejonową w Radomiu oraz dwóch Polaków, którzy bez posiadanych uprawnień kierowali pojazdami mechanicznymi.

W trakcie kontroli legalności pobytu, z uwagi na przeterminowany pobyt na terytorium państw Schengen zatrzymano 10 obywateli Ukrainy, 3 obywateli Iranu, obywatela Mołdawii i Białorusi. W Poznaniu zatrzymano także nielegalnie przebywającego obywatela Zimbabwe, który w trakcie legitymowania próbował uciec. Błyskawiczna reakcja funkcjonariuszy z poznańskiej Ławicy pozwoliła na jego zatrzymanie. Zatrzymano także Białorusina, który nie miał żadnych dokumentów potwierdzających jego tożsamość i legalny pobyt w Polsce. Wobec tych cudzoziemców wydano decyzje o zobowiązaniu do powrotu z określonym czasowym zakazem wjazdu na terytorium naszego kraju.

Zatrzymano także, pięciu obywateli Ukrainy, którzy zamiast obowiązkowej kwarantanny udali się do Niemiec. Cudzoziemcy otrzymali decyzje o konieczności wyjazdu, a także pięcioletni zakaz wjazdu do Polski oraz innych krajów Schengen.

Zatrzymano również sześciu obywateli Ukrainy, którzy posiadali wizy w celu podjęcia pracy w Polsce, a w rzeczywistości wykorzystali je w innym celu. W związku z powyższym posiadane przez nich wizy zostały unieważnione, a cudzoziemcy zobowiązani do opuszczenia naszego kraju.

We Wrocławiu zatrzymano także dwóch obywateli Korei Południowej, którzy pracowali w Polsce nie mając zezwolenia na wykonywanie pracy. Natomiast funkcjonariusze z Kalisza, Zgorzelca, Zielonej Góry i Tuplic zatrzymali pięciu cudzoziemców: obywatela Syrii, Wietnamu, 2 obywateli Ukrainy i Gruzina, którzy wbrew obowiązującym przepisom przekroczyli granicę niemiecko-polską i przebywali w naszym kraju nielegalnie.

Cudzoziemcy z uwagi na posiadane niemieckie tytuły pobytowe pouczeni zostali o obowiązku natychmiastowego powrotu do Niemiec, a za niezgodne z prawem przekroczenia granicy państwowej ukarani zostali mandatami karnymi.